Об утверждении форм предоставления организациями информации по
казахстанскому содержанию в закупках товаров, работ и услуг

Утративший силу
Приказ и.о. Министра индустрии и новых технологий Республики Казахстан от
21 мая 2010 года № 81. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 16 июня 2010 года № 6294. Утратил силу приказом Министра
индустрии и новых технологий Республики Казахстан от 13 июня 2012 года №
196
      Сноска. Утратил силу приказом Министра индустрии и новых технологий РК
от 13.06.2012  (вводится в действие со дня первого официального № 196
опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Порядок введения в действие приказа см. .п. 8
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О концессиях" и статьей 21

 Президента Республики Казахстан от 27 января 2009 года № 733 "О Указом
некоторых вопросах казахстанского содержания при закупке товаров, работ и
услуг, приобретаемых организациями и государственными органами",
П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Утвердить формы предоставления организациями информации по
казахстанскому содержанию в закупках товаров, работ и услуг:
      1) форму информации по планируемым закупкам товаров, работ и услуг (
согласно  к настоящему приказу);приложению 1
      2) форму информации о приобретенных товарах, работах и услугах (согласно

 к  настоящему  приказу ) .приложению 2
      2. Заполненные формы, указанные в пункте 1 настоящего приказа,
предоставляются в Министерство индустрии и новых технологий Республики
Казахстан в электронном виде посредством информационной системы
Интернет-портал "Казахстанское содержание":
      1) национальными управляющими холдингами, национальными холдингами,
национальными компаниями, организациями пятьдесят и более процентов акций
(долей участия в уставном капитале) которых прямо или косвенно принадлежат
национальному управляющему холдингу, национальному холдингу,
н а ц и о н а л ь н о й  к о м п а н и и ;
      2) местными исполнительными органами областей (города республиканского
значения, столицы) - по организациям, закупки товаров, работ и услуг которых

подлежат мониторингу казахстанского содержания, согласно перечню,
 Правительством Республики Казахстан;утвержденному

      3 )  к о н ц е с с и о н е р а м и .
      3. Форма информации по планируемым закупкам товаров, работ и услуг
предоставляется ежегодно, в срок до 1 февраля планируемого для проведения
з а к у п о к  г о д а .
      Форма информации о приобретенных товарах, работах и услугах
предоставляется ежемесячно, не позднее 25 числа месяца, следующего за
о т ч е т н ы м  п е р и о д о м .
      4. Использование информации указанной в подпунктах 1) и 2) пункта 1
настоящего приказа, осуществляется в соответствии с законодательством
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      5. Признать утратившим силу  Министра индустрии и торговли приказ
Республики Казахстан от 21 мая 2009 года № 132 "Об утверждении форм
предоставления организациями информации по казахстанскому содержанию в
закупках товаров, работ и услуг" (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5683 от 27 мая
2009 года, опубликованный в газете "Юридическая газета" от 12 июня 2009 года
№  8 8 ) .
      6. Департаменту местного содержания и анализа проектов Министерства
индустрии и новых технологий Республики Казахстан в установленном

 порядке обеспечить государственную регистрацию законодательством
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его
официальное опубликование в средствах массовой информации.
      7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
индустрии и новых технологий Республики Казахстан Камалиева Б.С.
      8. Настоящий приказ вводится в действие со дня первого официального
опубликования.
      И.о. Министра                              Б. Камалиев
П р и л о ж е н и е  1  к  п р и к а з у
и . о .  М и н и с т р а  и н д у с т р и и  и  н о в ы х
т е х н о л о г и й  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 21 мая 2010 года № 81
       Форма информации по планируемым закупкам товаров,
                          работ и услуг

Наименование
заказчика

Наименование и
к р а т к о е
(дополнительное)
о п и с а н и е
приобретаемых ТРУ

К о д
единиц
измерений

Б И Н
заказ-
чика

Р Н Н
з а к а з -
чика

Код КП ВЭД
(6 знаков)

(в соот-
ветствии
с МКЕИ)на госу-

дарствен-
ном языке

н а
русском
языке

н а
государ-
ственном
языке

н а
русском
языке

1 2 3 4 5 6 7 8

Товары

Работы

Услуги

      продолжение таблицы

Объем закупа
в
натуральном
выражении

Планируемая
с у м м а
з а к у п а ,
тенге

М е с т о
проведения
закупок (код
населенного
п у н к т а  в
соответствии с
КАТО)

С р о к
проведения
закупок

Срок поставки
т о в а р а ,
выполнения
р а б о т ,
о к а з а н и я
услуг

Год плана
закупок

9 10 11 12 13 14

В форме заполнение информации осуществляется построчно, отдельно по
каждому товару, работе или услуге в следующем порядке:
Графа 1. Указывается бизнес-идентификационный номер заказчика
товаров, работ или услуг (заполняется в случае наличия).
Графа 2. Указывается регистрационный номер налогоплательщика
з а к а з ч и к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и л и  у с л у г .
Графа 3. Указывается наименование заказчика товаров, работ или услуг
н а  г о с у д а р с т в е н н о м  я з ы к е .
Графа 4. Указывается наименование заказчика товаров, работ или услуг
н а  р у с с к о м  я з ы к е .
Графа 5. Указывается код товара, работы или услуги по классификатору
продукции по видам экономической деятельности на уровне 6 символов
( п р и м е р :  0 1 . 1 1 . 1 2 ) .
Графа 6. Указывается наименование и краткое (дополнительное) описание
приобретаемых товаров, работ или услуг на государственном языке
(технические условия, свойства и характеристики, максимальное
к о л и ч е с т в о  1 0 0  с и м в о л о в ) .
Графа 7. Указывается наименование и краткое (дополнительное) описание
приобретаемых товаров, работ или услуг на русском языке (технические

условия, свойства и характеристики, максимальное количество 100
с и м в о л о в ) .
Графа 8. Указывается код единицы измерения в соответствии с
межгосударственным классификатором единиц измерений и счета (графа не
з а п о л н я е т с я  п о  р а б о т а м ,  у с л у г а м ) .
Графа 9. Указывается количество (объем закупа) в натуральном
выражении в соответствии с указанной единицей измерения графы 8
(графа не заполняется по работам, услугам).
Графа 10. Указывается планируемая сумма закупа, тенге.
Графа 11. Указывается код населенного пункта места проведения закупок
товаров, работ или услуг в соответствии с классификатором
административно-территориальных объектов.
Графа 12. Указываются планируемые сроки проведения закупок
( п р о и з в о л ь н о е  п о л е ) .
Графа 13. Указываются планируемые сроки поставок (произвольное поле).
Графа 14. Указывается год плана закупок (пример: 2010).
Примечание
1. Форма информации, заполненная с грамматическими ошибками, либо
представленная в измененном формате, не принимается.
2. Форма информации представляется в электронном виде, в формате .xls
(Microsoft Excel 2003).
П р и л о ж е н и е  2  к  п р и к а з у
и . о .  М и н и с т р а  и н д у с т р и и  и  н о в ы х
т е х н о л о г и й  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 21 мая 2010 года № 81
           Форма информации о приобретенных товарах,
                 работах и услугах, таблица № 1

Б И Н
заказ-
чика

Р Н Н
заказ-
чика

Наименование
заказчика ТРУ К о д

региона
заказ-
чика (в
соответ-
ствии с
КАТО)

№
дого-
вора

Д а т а
заклю-
чения
договора
(дд.мм.
гггг.)

Д а т а
окончания
с р о к а
действия
договора
(дд.мм.
гггг.)

Факти-
чески
опла-
ченная
сумма
з а
отчет-
н ы й
период
п о
дого-
вору,
тенге

Общая
сумма
дого-
вора,
тенге

н а
госу-
дарст-
венном
языке

н а
русском
языке

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

      продолжение таблицы

Общая
факти-
ческая
сумма
испол-
ненного
дого-
вора,
тенге

Наименование
поставщика ТРУ

БИН
(ИИН)
пос-
тав-
щика

РНН
пос-
тав-
щика

К о д
страны
постав-
щика

К о д
региона
постав-
щ и к а
(согласно
к о д у
КАТО)

Юридический
а д р е с
поставщика ТРУ

Статус
договоран а

госу-
дарст-
венном
языке

н а
русском
языке

н а
госу-
дарст-
венном
языке

н а
русском
языке

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

В форме заполнение информации осуществляется за отчетный период о
каждом заключенном договоре построчно в следующем порядке:
Графа 1. Указывается бизнес-идентификационный номер заказчика
товаров, работ или услуг (заполняется в случае наличия).
Графа 2. Указывается регистрационный номер налогоплательщика
з а к а з ч и к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и л и  у с л у г .
Графа 3. Указывается наименование заказчика товаров, работ или услуг
н а  г о с у д а р с т в е н н о м  я з ы к е .
Графа 4. Указывается наименование заказчика товаров, работ или услуг
н а  р у с с к о м  я з ы к е .
Графа 5. Указывается код населенного пункта юридической регистрации
заказчика в соответствии с классификатором
административно-территориальных объектов.
Графа 6. Указывается номер договора, в рамках которого были закуплены
т о в а р ы ,  р а б о т ы  и л и  у с л у г и .
Графа 7. Указывается дата заключения договора (пример: 07.02.2010).
Графа 8. Указывается дата окончания срока действия договора (пример:
3 1 . 1 2 . 2 0 1 0 ) .
Графа 9. Указывается сумма, фактически оплаченная за отчетный период
п о  д о г о в о р у ,  т е н г е .
Графа 10. Указывается общая сумма договора, тенге (пример: 100,00).
Графа 11. Указывается общая фактическая сумма исполненного договора,
тенге (заполняется по мере поступления информации).
Графа 12. Указывается наименование поставщика товаров, работ и услуг
согласно свидетельству о государственной регистрации на
государственном языке (не заполняется, в случае если поставщик не

является резидентом Республики Казахстан).
Графа 13. Указывается наименование поставщика товаров, работ и услуг
согласно свидетельству о государственной регистрации на русском языке
(не заполняется, в случае если поставщик не является резидентом
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ) .
Графа 14. Указывается бизнес-идентификационный номер/индивидуальный
идентификационный номер поставщика товаров, работ или услуг
( з а п о л н я е т с я ,  в  с л у ч а е  н а л и ч и я ) .
Графа 15. Указывается регистрационный номер налогоплательщика
поставщика товаров, работ или услуг (не заполняется, в случае если
поставщик не является резидентом Республики Казахстан).
Графа 16. Указывается код страны поставщика в соответствии с
межгосударственным классификатором стран (в случае если поставщик
является резидентом Республики Казахстан, указывается код Республики
К а з а х с т а н ) .
Графа 17. Указывается код населенного пункта юридической регистрации
поставщика в соответствии с классификатором
административно-территориальных объектов (не заполняется, в случае
если поставщик не является резидентом Республики Казахстан).
Графа 18. Указывается юридический адрес поставщика: населенный пункт,
улица, дом, офис на государственном языке.
Графа 19. Указывается юридический адрес поставщика: населенный пункт,
у л и ц а ,  д о м ,  о ф и с  н а  р у с с к о м  я з ы к е .
Графа 20. Указывается код статуса договора в соответствии с
Классификатором статусов договоров (см. ниже).
Примечание
1. Классификатор статусов договоров:
Классификационный код Наименование

0 Заключен

1 Исполнен

2 Расторгнут

2. Форма информации, заполненная с грамматическими ошибками, либо
представленная в измененном формате, не принимается.
3. Форма информации представляется в электронном виде, в формате.xls
(Microsoft Excel 2003).
   Форма информации о приобретенных товарах, работах и услугах,
                            таблица № 2

Наименование и краткое
(дополнительное)

№
договора

Б И Н
заказчика

Р Н Н
заказчика

Код КП ВЭД
(6 знаков)

о п и с а н и е
приобретенных ТРУ

Код единиц
измерений
(в соответствии
с МКЕИ)н а

государст-
венном
языке

н а
русском
языке

1 2 3 4 5 6 7

Товары

Работы

Услуги

      продолжение таблицы

Объем закупки Сертификат СТ-KZ
Казахстанское
содержание

в
нату-
ральном
выраже-
нии

в
стои-
мостном
выраже-
н и и ,
тенге

№ Серия
К о д
органа
выдачи

Г о д
выдачи

Дата
выдачи

в  товаре ,
указанное в
сертифи-
к а т е
СТ-KZ, %

в
работе/
услуге, %

8 9 10 11 12 13 14 15 16

В форме заполнение информации осуществляется за отчетный период
построчно, отдельно по каждому товару, работе или услуге,
приобретенному (ой) в рамках одного договора в следующем порядке:
Графа 1. Указывается номер договора, в рамках которого было закуплены
т о в а р ы ,  р а б о т ы  и л и  у с л у г и .
Графа 2. Указывается бизнес-идентификационный номер заказчика
товаров, работ или услуг (заполняется в случае наличия).
Графа 3. Указывается регистрационный номер налогоплательщика
з а к а з ч и к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и л и  у с л у г .
Графа 4. Указывается код товара, работы или услуги по классификатору
продукции по видам экономической деятельности на уровне 6 символов
( п р и м е р :  0 1 . 1 1 . 1 2 ) .
Графа 5. Указывается наименование и краткое (дополнительное) описание
приобретаемых товаров, работ или услуг на государственном языке
(технические условия, свойства и характеристики, максимальное

к о л и ч е с т в о  1 0 0  с и м в о л о в ) .
Графа 6. Указывается наименование и краткое (дополнительное) описание
приобретаемых товаров, работ или услуг на русском языке (технические
условия, свойства и характеристики, максимальное количество 100
с и м в о л о в ) .
Графа 7. Указывается код единицы измерения в соответствии с
межгосударственным классификатором единиц измерений и счета (графа не
з а п о л н я е т с я  п о  р а б о т а м  и  у с л у г а м ) .
Графа 8. Указывается количество (объем закупки) в натуральном
выражении в соответствии с указанной единицей измерения графы 7
(графа не заполняется по работам и услугам).
Графа 9. Указывается объем закупа в стоимостном выражении в тенге.
Графа 10. Указывается номер сертификата СТ-KZ (пример: 01214).
Графа 11. Указывается серия сертификата CT-KZ.
Графа 12. Указывается код органа выдачи сертификата СТ-КZ (пример:
6 5 0 ) .
Графа 13. Указывается год выдачи сертификата CT-KZ (пример: 2009 год
–  9 ) .
Графа 14. Указывается дата выдачи сертификата CT-KZ (пример:
0 9 . 0 6 . 2 0 1 0 ) .
Графа 15. Указывается казахстанское содержание (%) в товаре,
указанное в сертификате СТ-KZ (дробное число с сотыми долями,
заполняется по мере поступления информации).
Графа 16. Указывается казахстанское содержание (%) в работе/услуге
(поле обязательно к заполнению для работ и услуг, казахстанского
происхождения, дробное число с сотыми долями, заполняется по мере
поступления информации).
Примечание
1. Форма информации, заполненная с грамматическими ошибками, либо
представленная в измененном формате, не принимается.
2. Графы 10 - 14 обязательны к заполнению в случае закупок товаров
к а з а х с т а н с к о г о  п р о и с х о ж д е н и я .
3. Форма информации представляется в электронном виде, в формате.xls
(Microsoft Excel 2003).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан